Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º Até que seja editada a Lei prevista no art. 48, inciso XV, da Constituição 

Federal, o vencimento básico do Ministro do Supremo Tribunal Federal é fixado em R$ 

3.950,31 (três mil, novecentos e cinqüenta reais e trinta e um centavos).  

§ 1º Para os fins de quaisquer limites remuneratórios, não se incluem no cômputo 

da remuneração as parcelas percebidas, em bases anuais, por Ministro do Supremo Tribunal 

Federal em razão de tempo de serviço ou de exercício temporário de cargo no Tribunal Superior

[...]

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA  

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º Até que seja editada a Lei prevista no art. 48, inciso XV, da Constituição 

Federal, o vencimento básico do Procurador- Geral da República é fixado em R$ 3.950,31 (três 

mil, novecentos e cinqüenta reais e trinta e um centavos).  

§ 1º O valor da representação mensal do Procurador-Geral da República será 

equivalente ao fixado para os Ministros do Supremo Tribunal Federal.  

§ 2º Para os fins de quaisquer limites remuneratórios, não se incluem no cômputo